Rio Grande do Sul , 22 de Fevereiro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3765

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             157

GABINETE DO PREFEITO DE IBIRUBÁ, em 23 de janeiro de
2024.

ABEL GRAVE,
Prefeito de Ibirubá.

Registra-se, Publique-se, Cumpre-se.

RICARDO PETRY DONINELLI,
Secretário de Administração e Planejamento.

Publicado por:
Jair Dal Molin Copini

Código Identificador:FA61F5A2

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

ABEL GRAVE, Prefeito do Município de Ibirubá, à vista dos autos
ora analisados, HOMOLOGA E ADJUDICA a Inexigibilidade de
Licitação nº 21-2024 – Processo 38-2024, com fulcro art. 74, inciso V
da Lei Federal, nº 14133/21, para fins locação de imóvel localizado na
Rua Dumoncel Filho, 1042 – Centro – Ibirubá - RS – matrícula
10.051, de propriedade de MACON’S MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO SCHNEIDER LTDA ME – CNPJ 91.540.575/0001-
52, para funcionamento do Almoxarifado , pelo valor mensal de R$
7.367,00, pelo período de 12 meses podendo ser prorrogado, com
efeito retroativo à 11/02/2024, tendo em vista que se permanece
utilizando o espaço, em conformidade com o Parecer Jurídico n.º 83-
2024.

Ibirubá - RS, 21 de fevereiro de 2024.

ABEL GRAVE
Prefeito

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser
Código Identificador:B2DF2252

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

ABEL GRAVE, Prefeito do Município de Ibirubá, à vista dos autos
ora analisados, HOMOLOGA E ADJUDICA a Inexigibilidade de
Licitação nº 22-2024 – Processo 59-2024, com fulcro art. 74, inciso I
da Lei Federal, nº 14133/21, para fins de contratação da empresa
JUSSARA CARVALHO GRAFFUNDER 75915642004 - CNPJ
35.051.561/0001-02, para aquisição de 75 livros infantis, pelo valor
total de R$ 3.000,00 (três mil reais), conforme documentos e
solicitação da Secretaria da Educação, Cultura, Turismo e Desporto,
em conformidade com o Parecer Jurídico n.º 67-2024.

Ibirubá - RS, 21 de fevereiro de 2024.

ABEL GRAVE
Prefeito

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser

Código Identificador:F45AEE12

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO

Torno Público, que foi realizado o Processo de Dispensa de Licitação
sem disputa 19-2024 – Processo 74-2024, com fulcro art. 75, inciso II
da Lei Federal, nº 14133/21, para confecção e aquisição de 1.200
calendários de eventos – edição 2024 - Empresa GRÁFICA E
EDITORA IBIRUBÁ LTDA - CNPJ 90.330.622/0001-70, pelo total
dispensado de R$ 18.600,00 (dezoito mil e seiscentos reais) para que
produza seus jurídicos e legais efeitos.
Interessados em apresentar valores menores que os apresentados,
prazo de 03 dias úteis a contar de 21/02/2024.

Ibirubá - RS, 21 de fevereiro de 2024.

ABEL GRAVE
Prefeito

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser
Código Identificador:F1F42E10

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO

ABEL GRAVE, Prefeito do Município de Ibirubá, à vista dos autos
ora analisados, HOMOLOGA E ADJUDICA a Dispensa de Licitação
nº 006-2024 – Processo 24-2024, com fulcro no art. 75, inciso I, § 7º
da Lei Federal, nº 14133/21, para fins contratação da empresa
MIGUEL PEUKERT GOBBI - CNPJ 38.118.517/0001-52, para
aquisição de peças e mão-de-obra para conserto da retroescavadeira nº
142, pelo valor total de R$ 14.744,00 (quatorze mil, setecentos e
quarenta e quatro reais), conforme documentos e solicitação da
Secretaria da Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente e em
conformidade com o Parecer Jurídico n.º 26-2024.

Ibirubá - RS, 21 de fevereiro de 2024.

ABEL GRAVE
Prefeito

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser
Código Identificador:A99D6746

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 173/2024 SETOR PESSOAL

TORNA SEM EFEITO A NOMEAÇÃO DE
SERVIDORA NO CARGO DE PROVIMENTO
EFETIVO DE MONITOR.

João Edécio Graef, Prefeito Municipal de Independência, Estado do
Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais e nos termos do
Art.15, § 2º da Lei Municipal nº 1.700/2005, de 27 de setembro de
2005, TORNA SEM EFEITO o ato de nomeação da Senhora
EMILYN RAISSA MARTINI, classificada em 3º lugar, no cargo de
Monitor, Padrão 07, Classe “A”, Regime Estatutário, Regime Horário
de 40 horas semanais, obedecendo à ordem de classificação dos
candidatos no referido Concurso Público, constante na portaria nº
122/2024 de 08 de fevereiro de 2024, por não comparecimento para a
posse no prazo estabelecido no Art. 14, § 1º da Lei Municipal nº
1700/2005 e item 12.1 do Edital nº 051/2023. A presente Portaria
entra em vigor na data de sua publicação.

Independência/RS, 20 de fevereiro de 2024.

JOÃO EDÉCIO GRAEF
Prefeito Municipal

MILENA SANTOS TARTARI
Diretor do Setor de Pessoal e RH.

Registre-se e Publique-se

Publicado por:
Franciele Amaro N. Schrameier

Código Identificador:A6540182

SECRETARIA DA FAZENDA

ABERTURA DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
13/2024 PROCESSO Nº 73/2024 EDITAL Nº 14/2024 SISTEMA

DE REGISTRO DE PREÇOS 06/2024.

OBJETO: CONTRATAÇÃO EXCLUSIVA DE EMPRESAS
BENEFICIÁRIAS DA LC 123/06 PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS MECÂNICOS, ELÉTRICOS, SCANNER, CARGA
DE GÁS E SOCORRO DESLOCAMENTO PARA VEÍCULOS